证券代码：603809                      证券简称：豪能股份                    公告编号：2021-012

成都豪能科技股份有限公司

关于确定 2021年度日常性关联交易计划的公告

 本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本事项尚需提交股东大会审议

 日常关联交易属于正常生产经营往来，不影响公司独立性，亦不会对关联方

产生依赖

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

成都豪能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 26 日召开第

四届董事会第二十一次会议，以“9 票同意，0 票反对，0 票弃权”审议通过《关于

确定 2021 年度日常性关联交易计划的议案》。

本事项在审议前已得到公司独立董事的事前认可。公司独立董事对本次日常关

联交易发表如下意见：公司 2020 年度日常关联交易执行情况和 2021 年度日常关联

交易预计情况符合公司生产经营需要，交易内容合法有效、公允合理，符合相关法

律法规、规范性文件及《公司章程》的规定，不影响公司的独立性，不存在损害公

司和中小股东利益的情形。鉴于以上，我们同意该议案，并同意将该议案提交 2020

年年度股东大会审议。

本事项尚需股东大会审议。

（二）2020年度日常关联交易的预计和执行情况

  单位：万元

关联交易

类别
关联人

2020 年预计

金额

2020 年实际

发生金额

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

购买原材料

重庆兴富吉实

业有限公司

2,500.00 1,752.48

因市场变化导致未达

到预期销售额，所以

采购量也下降

购买燃料和

动力
200.00 180.71 /

租赁厂房 316.00 315.79 /

收取三包维

修费
/ 2.24

因业务的不确定性无

法预计费用，以实际

发生数计算

销售商品

豪能贺尔碧格

传动技术（上

海）有限公司

12,600.00 3,549.63
因公司注销导致未达

到预期销售额

接受劳务 /

支付三包维

修费
/

合计 15,616.00 5,800.85

（三）2021年度日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交易

类别
关联人

2021 年预计

金额

2020 年实际

发生金额

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

购买原材料

重庆兴富吉实

业有限公司

2,311.00 1,752.48 /

购买燃料和

动力
224.00 180.71 /

租赁厂房 446.00 315.79 /

销售商品 350.00  /

接受劳务 216.00  /

收取三包维

修费
/ 2.24

因业务的不确定性无

法预计费用，以实际

发生数计算

关联交易

类别
关联人

2021 年预计

金额

2020 年实际

发生金额

本次预计金额与上年

实际发生金额差异较

大的原因

合计 3,547.00 2,251.22

二、关联方介绍和关联关系

（一）关联方基本情况

重庆兴富吉实业有限公司

成立时间 2005 年 2 月 4 日 统一社会信用代码 9150022777176966XB

注册资本 6,000 万元 法定代表人 王兴富

住所 重庆市璧山区青杠街道白云大道 898号

经营范围
加工、销售：汽车配件、摩托车配件、机械配件（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可从事经营活动）。

股权结构

股东名称 认缴出资额（万元） 认缴比例（%）

王兴富 3,600.00 60.00

刘代兰 2,400.00 40.00

财务数据

（万元）
总资产 净资产 主营收入 净利润

2020 年 12 月

31 日/2020 年

度（未经审

计）

20,821.83 12,011.41 10,327.54 499.29

（二）与上市公司的关联关系

重庆兴富吉实业有限公司持有公司控股子公司重庆豪能兴富同步器有限公司

（以下简称“重庆豪能”）49%股份，符合《关联交易实施指引》第八条第（五）

款“持有对上市公司具有重要影响的控股子公司 10%以上股份的法人或其他组织”的

情形，构成关联关系。

（三）履约能力分析

重庆兴富吉实业有限公司前期与本公司的关联交易均正常履约，其经营和财务

状况正常，具备相应履约能力。

三、关联交易主要内容和定价政策

公司与重庆兴富吉实业有限公司交易的主要内容为与日常经营相关的采购、销

售、厂房租赁等，所有交易价格以市场价格为基础，遵循公平合理的定价原则。

1、购买原材料

公司生产齿套产品所需的齿套坯件均由控股子公司重庆豪能采购，在遵循市场

化的定价原则下，考虑到关联方熟悉公司的规格、标准及要求，能够保证产品质量、

提供稳定有保障的交付能力，加上采购的便利性、成本及质量控制等因素，有利于

保证公司生产配套的高效、正常进行。公司向重庆兴富吉实业有限公司的采购遵循

市场化的定价原则，通过与其他加工厂商的报价对比合理确定采购价格。

2、购买燃料和动力

重庆豪能租赁重庆兴富吉实业有限公司的厂房，两家公司在一个厂区内。重庆

豪能设置了单独的水表、电表和气表，水电气费用按照实际使用量和当地水电气统

一价格结算。

3、租赁厂房

重庆豪能租赁重庆兴富吉实业有限公司房产的租金遵循市场化的定价原则，与

同一街道的房产租金价格不存在显著差异。

4、销售商品

公司三级子公司重庆青竹机械制造有限公司向重庆兴富吉实业有限公司销售坯

件，交易价格以重庆青竹机械制造有限公司按照原材料价格、人工成本等核算成本

作为基础，参考市场价格确定。

5、接受劳务

重庆兴富吉实业有限公司给公司三级子公司重庆青竹机械制造有限公司提供代

加工服务，交易价格以重庆兴富吉实业有限公司核算的加工成本作为基础，参考市

场价格确定。

6、收取三包维修费

重庆豪能向重庆兴富吉实业有限公司收取三包维修费，系按照重庆豪能对所有

供应商统一制订使用的《质量保证协议书》，并考虑产品质量指标考核、产品零星

报废件数、停工损失时长等因素计算。

四、关联交易目的和对公司的影响

上述关联交易为公司正常生产经营过程中发生的日常关联交易，关联交易定价

公允、合理，符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定，不会对公

司财务状况、经营成果产生不利影响，不会影响公司的独立性，也不存在损害公司

和股东利益的情形。

特此公告。

成都豪能科技股份有限公司董事会

                             2021 年 4 月 27 日